
Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO:  Aggiudicazione  Procedura aperta informatizzata, ex art. n.  60 del D.Lgs. n. 56/2016 per  la

fornitura in service di strumentazione, pannelli  e sistemi per test molecolari  oncologici  con

tecnologia Real Time PCR da destinare alla SSD Laboratorio Genetica e Genomica del P.O.

Cao, per un periodo di tre anni, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno. Operatore

economico Arrow Diagnostics Srl. Spesa complessiva annuale € 99.700,00 oltre Iva di Legge

Spesa complessiva triennale € 299.100,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG 9177976165.

______________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                            S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere
 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 

dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu

dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

________________________________________________________________________________________

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda 

SI     NO 

Su proposta della S.C. Acquisti Beni e Servizi

Premesso che con atto deliberativo n. 441 del  15.04.2022 è stata indetta la  Procedura Aperta

informatizzata per la fornitura in service di strumentazione, pannelli e sistemi per test

molecolari oncologici con tecnologia Real Time PCR da destinare alla SSD Laboratorio

Genetica  e  Genomica  del  P.O.  Cao,  per  un  periodo  di  tre  anni,  eventualmente

rinnovabile per un ulteriore anno, per un importo complessivo annuale a base d'asta

pari a €  135.000,00 Iva esclusa e per una spesa complessiva triennale, comprensiva

del rinnovo annuale e dell'eventuale incremento previsto dall'art. n. 106, comma 7, del

D. Lgs. n. 50/2016, pari ad € 810.000,00 Iva esclusa;

%

                

valentina.congiu
Font monospazio
PDEL/2022/1249 VC

luisanna.perra
Font monospazio
1144

luisanna.perra
Font monospazio
03.10.2022

luisanna.perra
Font monospazio
03.10.2022



Segue delibera n. __________ del _____________

Dato atto che è stata data pubblicità alla presente gara, nelle forme previste dagli artt. 72-73 del

D. Lgs. 50/2016,  sulla  G.U.C.E. n. S79 in data 22.04.2022,  sulla G.U.R.I.  n.  49 del

29.04.2022,  sul  sito  informatico  della  Regione  Sardegna  e  del  Ministero  delle

Infrastrutture e dei Trasporti  in data 26.04.2022, sul  sito informatico dell'ARNAS ''G.

Brotzu'' in data 20.04.2022, su due quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani

a diffusione regionale in data 03.05.2022;

Considerato che entro i termini stabiliti, per il tramite della piattaforma telematica SardegnaCAT, è

pervenuta unicamente l’ offerta dell’ Operatore Economico Arrow Diagnostics Srl;

Atteso che la Commissione di  gara, nominata con atto n. 983 del 08.06.2022 ha portato a

termine  i  lavori  relativi  all'ammissione  dell’  Operatore  Economico  partecipante,  alla

verifica della documentazione amministrativa e alla valutazione dell’ offerta tecnica ed

economica, come meglio riportato nei verbali n. 1 del 09.06.2022, n. 2 del 25.07.2022,

n. 3 del 28.07.2022 e n. 4 del 13.09.2022 (All. ''A'' fg. 13);

Vista l’ offerta della Ditta Arrow Diagnostics Srl (All. ''B'' fg. 6);

Dato atto che deve essere  accantonata una quota  di  incentivi  per  funzioni  tecniche,  ai  sensi

dell’art.  n.  113 del D.  Lgs.  n.  50/2016,  e secondo quanto previsto dal  Regolamento

Aziendale  recante  ''Disciplina  per  la  corresponsione  degli  incentivi  per  le  funzioni

tecniche'', per un importo pari a € 15.390,00, secondo quanto disposto nella delibera di

indizione n.441 del 15.04.2022; 

Ritenuto di  dover  approvare  i  verbali  n.  1  del  09.06.2022,  n.  2  del  25.07.2022,  n.  3  del

28.07.2022  e  n.  4  del  13.09.2022,  redatti  e  sottoscritti  dalla  Commissione di  gara,

relativi  alla  Procedura  Aperta  informatizzata  per  la  fornitura  in  service  di

strumentazione, pannelli e sistemi per test molecolari oncologici con tecnologia Real

Time PCR da destinare alla SSD Laboratorio Genetica e Genomica del P.O. Cao, per

un periodo di  tre  anni,  eventualmente  rinnovabile  per  un  ulteriore anno,  e di  dover

disporre l'aggiudicazione in favore dell’Operatore Economico Arrow Diagnostics Srl, per

un importo complessivo triennale di aggiudicazione pari ad € 299.100,00 oltre Iva di

Legge e per un importo complessivo annuale di aggiudicazione pari  ad € 99.700,00

oltre Iva di Legge, come meglio specificato nella seguente tabella:

%

                

luisanna.perra
Font monospazio
1144

luisanna.perra
Font monospazio
03.10.2022



Segue delibera n. __________ del _____________

Descrizione Importo

aggiudicazione

annuale + Iva

N.  di  conto  e

Centro  di

costo

Costo annuale noleggio strumentazione € 9.600,00 A508020104

Costo annuale assistenza tecnica full risk € 2.400,00 A507020101

Costo annuo materiale di consumo € 87.700,00 A501010602

TOTALE ANNUALE € 99.700,00

Ritenuto altresì  di  dover  individuare  la  Dott.ssa  Stefania  Pirroni,  che possiede i  requisiti  per

svolgere tale incarico, quale Direttore dell’esecuzione del contratto, la Sig.ra Linuccia

Littera  nel  ruolo  di  assistente  con  funzioni  di  Direttore  Operativo  e  la  Sig.ra  Rosa

Pugliese per verifica di conformità/regolare esecuzione;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. di approvare i verbali n. 1 del 09.06.2022, n. 2 del 25.07.2022, n. 3 del 28.07.2022 e n. 4 del

13.09.2022 redatti e sottoscritti dalla Commissione di gara, relativi alla Procedura Aperta infor-

matizzata per la fornitura in service di strumentazione, pannelli e sistemi per test molecolari on-

cologici con tecnologia Real Time PCR da destinare alla SSD Laboratorio Genetica e Genomica

del P.O. Cao, per un periodo di tre anni, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, e di

dover disporre l'aggiudicazione in favore dell’Operatore Economico  Arrow Diagnostics Srl, per

un importo complessivo triennale di aggiudicazione pari ad € 299.100,00 oltre Iva di Legge e per

un importo complessivo annuale di aggiudicazione pari ad € 99.700,00 oltre Iva di Legge, come

meglio specificato nella seguente tabella:

Descrizione Importo

aggiudicazione

annuale + Iva

N.  di  conto  e

Centro  di

costo

Costo annuale noleggio strumentazione € 9.600,00 A508020104

Costo annuale assistenza tecnica full risk € 2.400,00 A507020101

Costo annuo reagenti e materiale di consumo € 87.700,00 A501010602

TOTALE ANNUALE € 99.700,00

%

                

luisanna.perra
Font monospazio
1144

luisanna.perra
Font monospazio
03.10.2022



Segue delibera n. __________ del _____________

2. di dare atto che la spesa complessiva annuale pari a € 99.700,00 oltre Iva di Legge e triennale

pari ad € 299.100,00 dovrà essere imputata per un importo annuale pari ad € 87.700,00 oltre Iva

di legge e triennale pari ad € 263.100,00 oltre Iva di Legge sul Conto n. A501010602 del Piano

dei Conti, per un importo annuale pari ad € 9.600,00 oltre Iva di Legge e triennale pari ad €

28.800,00 oltre Iva di  Legge sul  Conto n. A508020104 e  per  un importo annuale pari  ad €

2.400,00  oltre  Iva  di  Legge  e  triennale  pari  ad  €  7.200,00  oltre  iva  di  legge  sul  Conto  n.

A507020101 – Centro di Costo 183120 Cao_ Laboratorio Genetica e Genomica;

3. di accantonare una quota di incentivi per funzioni tecniche, ai sensi dell’art. n. 113 del D. Lgs. n.

50/2016, per un importo pari a € 15.390,00, secondo quanto disposto nella delibera di indizione

n.441 del 15.04.2022; 

4. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  32,  comma  7,  del  D.  Lgs.  n.  50/2016,  l'aggiudicazione

diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;

5. di individuare la Dott.ssa Stefania Pirroni che possiede i requisiti per svolgere tale incarico, quale

Direttore  dell’esecuzione  del  contratto,  la  Sig.ra  Linuccia  Littera  nel  ruolo  di  assistente  con

funzioni  di  Direttore  Operativo  e  la  Sig.ra  Rosa  Pugliese  per  verifica  di  conformità/regolare

esecuzione;

6. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini

di pagamento, dietro presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di

regolarità della fornitura da parte degli uffici competenti;

Il Direttore Generale
Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 
Dott. Ennio Filigheddu Dott. Raimondo Pinna

Il Direttore della S.C. A.B.S. Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari e Servizi/ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

                

luisanna.perra
Font monospazio
1144

luisanna.perra
Font monospazio
03.10.2022



valentina.congiu
Font monospazio
ALL."A" fg. 1 di pag. n. 13 



valentina.congiu
Font monospazio
ALL."A" fg. 2 di pag. n. 13 



valentina.congiu
Font monospazio
ALL"A" fg. 3 di pag. n. 13 



valentina.congiu
Font monospazio
ALL"A" fg. 4 di pag. n. 13 



valentina.congiu
Font monospazio
ALL"A" fg. 5 di pag. n. 13 



valentina.congiu
Font monospazio
ALL"A" fg. 6 di pag. n. 13 



valentina.congiu
Font monospazio
ALL"A" fg. 7 di pag. n. 13 



valentina.congiu
Font monospazio
ALL"A" fg. 8 di pag. n. 13 



valentina.congiu
Font monospazio
ALL"A" fg. 9 di pag. n. 13 



valentina.congiu
Font monospazio
ALL"A" fg. 10 di pag. n. 13 



valentina.congiu
Font monospazio
ALL"A" fg. 11 di pag. n. 13 



valentina.congiu
Font monospazio
ALL"A" fg. 12 di pag. n. 13 



valentina.congiu
Font monospazio
ALL"A" fg. 13 di pag. n. 13 



ARROW DIAGNOSTICS SRL

Società a Socio Unico

Sede Legale ed Amministrativa: Via F. Rolla 26 16152 Genova

Tel. 010 66.71.796  Fax 010 61.20.971

Numero d’iscrizione del Registro delle Imprese di Genova e P.I./C.F. 01383850995

Cap. sociale int. vers. € 3.000.000,00

ISO 9001:2015

Certificato N.IT273928

Off. Prot  OFFE-2294/2022-0321

Spett.Le

Azienda Ospedaliera Brotzu
Piazzale Ricchi - 09034 Cagliari

09121  CAGLIARI

Oggetto: Procedura aperta informatizzata per la fornitura in service di strumentazione, pannelli e sistemi per test molecolari oncologici con tecnologia Real Time 
PCR da destinare alla SSD Laboratorio Genetica e Genomica del P.O. Cao, per un periodo di tre anni, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno. 
Codice CIG 9177976165. LOTTO UNICO

Con riferimento all'oggetto il sottoscritto FRANCO MACCHERONI nella sua qualità di AMMINISTRATORE DELEGATO E PRESIDENTE della società ARROW 
DIAGNOSTICS S.R.L. - con sede legale in GENOVA, VIA FRANCESCO ROLLA 26 C.A.P. 16152 - P. IVA 01383850995-  C.F. 01383850995 , Tel. 0106671796- Fax 
0106120971, iscritta al Registro delle Imprese di GENOVA dal 14/05/2003 N. ISCRIZIONE 01383850995 – REA di GENOVA N. 405616, con la presente formula la 

propria offerta per la fornitura riportata in oggetto, (I.V.A. esclusa), come successivamente specificato:

KIT PER 12 MESI:

Descrizione Fabbisogno
annuale

Codice prodotto Nome commerciale Formato Prezzo offerto
Confezione iva

esclusa 

N. conf./anno Totale offerto annuale

Pannelli che permettano 
di rilevare le più 

frequenti mutazioni
sui geni KRAS, NRAS, 

BRAF, coinvolti nei 
tumori del colon

retto

350 
determinazioni

CRC-RT48 Colorectal Cancer Mutation 

Detection Panel for Real-Time 

PCR  

         CND: W01060202

            RDM: 1784918

48 rxns  € 2.880,00 8 € 23.040,00

Pannello in grado di 
rilevare mutazioni del 

gene c-KIT e
PDGFRa nei tumori 

stromali gastrointestinali 
(GIST)

20 
determinazioni

GIST-RT44 GIST Mutation Screening 

Panel for Real-Time PCR 44 

tests  

         CND: W01060202 

             RDM: 1639108

44 rxns   € 2.800,00 1 € 2.800,00

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"B" fg. 1 di pag. n. 6



ARROW DIAGNOSTICS SRL

Società a Socio Unico

Sede Legale ed Amministrativa: Via F. Rolla 26 16152 Genova

Tel. 010 66.71.796  Fax 010 61.20.971

Numero d’iscrizione del Registro delle Imprese di Genova e P.I./C.F. 01383850995

Cap. sociale int. vers. € 3.000.000,00

ISO 9001:2015

Certificato N.IT273928

Descrizione Fabbisogno
annuale

Codice prodotto Nome commerciale Formato Prezzo offerto
Confezione iva

esclusa 

N. conf./anno Totale offerto annuale

Pannello che permetta di 
rilevare mutazioni del 

gene EGFR
nel carcinoma 

polmonare

300 
determinazioni

EGFR-RT52 EGFR mutation diagnostic kit 

(59 targets), 52 rxns, real-time 

PCR detection, includes 

control  

       CND: W0106010499 

             RDM: 1191042 

52 rxns € 2.500,00 6 € 15.000,00

Pannello in grado di 
rilevare mutazioni del 

codone V600 del
gene BRAF nel 

melanoma

50 
determinazioni

BRAFX-RT64 B-Raf V600E/K/D/R/M 

Mutation Analysis Kit for 

Real-Time PCR 64 tests  

         CND: W0106010499

             RDM: 1196492

64 rxns   € 1.700,00 1 € 1.700,00

Pannelli in grado di 
rilevare mutazioni dei 
geni K-RAS, NRAS,

H-RAS, BRAF nei tumori 
follicolari e del gene RET 

nei
tumori midollari della 

tiroide

20 
determinazioni

THDNA-RT64 Thyroid Cancer Mutation 

Detection Kit  

            CND W01060202

                RDM 1639114

64 rxns   € 1.728,00 1 € 1.728,00

THRNA-RT32 Thyroid Cancer Fusion Gene 

Detection Kit  

       CND W01060202

            RDM 1639125

32 rxns   € 864,00 1 € 864,00

Sistema in grado di 
identificare le principali 

mutazioni dei
geni IDH-1 e IDH-2 nei 

tumori del sistema 
nervoso centrale (SNC)

40 
determinazioni

IDH-RT38 IDH1/2 Mutation Detection Kit

  

           CND 1946491

RDM W01060202-K-RAS

38 rxns   € 2.200,00 2 € 4.400,00

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"B" fg. 2 di pag. n. 6



ARROW DIAGNOSTICS SRL

Società a Socio Unico

Sede Legale ed Amministrativa: Via F. Rolla 26 16152 Genova

Tel. 010 66.71.796  Fax 010 61.20.971

Numero d’iscrizione del Registro delle Imprese di Genova e P.I./C.F. 01383850995

Cap. sociale int. vers. € 3.000.000,00

ISO 9001:2015

Certificato N.IT273928

Descrizione Fabbisogno
annuale

Codice prodotto Nome commerciale Formato Prezzo offerto
Confezione iva

esclusa 

N. conf./anno Totale offerto annuale

Sistema in grado di 
quantificare lo stato di 

metilazione del
promotore del gene 
MGMT nei tumori del 

sistema nervoso
centrale (SNC)

40 
determinazioni

MGMT-RT44 MGMT Methytation Detection 

kit  

        CND W01060202 

           RDM 1946485

44 rxns   € 2.200,00 1 € 2.200,00

Sistema in grado di 
valutare l’alterazione del 

gene EGFR
(vIII) nei tumori del 

sistema nervoso 
centrale (SNC)

40 
determinazioni

EGFRV3-RT42 EGFR V3 DETECTION KIT -

42 TEST  

CND W01060202 - K-RAS

           RDM 2254325/R

42 rxns  € 2.200,00 1 € 2.200,00

Pannelli che permettano 
di rilevare le più 

frequenti
traslocazioni sui geni 
ALK, ROS, MET e RET 

coinvolti nei
tumori del polmone

300 
determinazioni

LUNG-RT48. Lung Cancer RNA Panel  

          CND  W01060202

              RDM 1886360

48 rxns   € 2.500,00 7 € 17.500,00

Pannelli in grado di 
identificare 

singolarmente mutazioni
specifiche dei geni K-

RAS, N-RAS e BRAF nei 
tumori del

polmone e del colon 
retto

100 
determinazioni

KRBR-RT50 KRAS/BRAF mutation 

diagnostic kit (13 targets), 50 

rxns, real-time PCR detection, 

includes controls  

     CND W0106010499 

            RDM 1190871

50 rxns   € 2.880,00 2 € 5.760,00

NRAS-RT50 NRAS Mutation Detection Kit 

50 tests  

    CND W0106010499

         RDM 1195706

50 rxns   € 1.700,00 2 € 3.400,00

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"B" fg. 3 di pag. n. 6



ARROW DIAGNOSTICS SRL

Società a Socio Unico

Sede Legale ed Amministrativa: Via F. Rolla 26 16152 Genova

Tel. 010 66.71.796  Fax 010 61.20.971

Numero d’iscrizione del Registro delle Imprese di Genova e P.I./C.F. 01383850995

Cap. sociale int. vers. € 3.000.000,00

ISO 9001:2015

Certificato N.IT273928

Descrizione Fabbisogno
annuale

Codice prodotto Nome commerciale Formato Prezzo offerto
Confezione iva

esclusa 

N. conf./anno Totale offerto annuale

Kit dedicati per la 
rilevazione da DNA

libero circolante
(biopsia liquida) di 
mutazioni nei geni 

coinvolti in patologie
tumorali

40 
determinazioni 

per gene

CTRAS-40 ctDNA RAS Mutation 

Detection kit for detection of 

RAS mutations in cell-free 

DNA  

       CND W01060202

           RDM 1943737

40 rxns € 2.500,00 1 € 2.500,00

CTEGFR-48 Cell-Free EGFR Mutation 

Detection Kit

       CND W0106010499

               RDM 1473364

48 rxns € 2.880,00 1 € 2.880,00

CTBRAF-48 ctBRAF Mutation Detection 

Kit  

CND W01060202

RDM 1639076

48 rxns   € 1.728,00 1 € 1.728,00

Consumabili accessori q.b. HSP9655 96 well plate white skirted 50

CND W0503010204

RDM N.A. 

50 piastre   Sconto merce 4 Sconto merce

Consumabili accessori q.b. TCS0803 Optical Flat Caps for 0.2 ml 

Tubes and plates 120 strips of 

8 caps strip ultra clear

         CND W050301020280

RDM N.A. 

960 tappi Sconto merce 10 Sconto merce

Consumabili accessori q.b D5030 EZ DNA Methylation-

lightningT kit (50 rxns)

CND: N.A.

RDM: N.A.

50 rxns   Sconto merce 2 Sconto merce

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"B" fg. 4 di pag. n. 6



ARROW DIAGNOSTICS SRL

Società a Socio Unico

Sede Legale ed Amministrativa: Via F. Rolla 26 16152 Genova

Tel. 010 66.71.796  Fax 010 61.20.971

Numero d’iscrizione del Registro delle Imprese di Genova e P.I./C.F. 01383850995

Cap. sociale int. vers. € 3.000.000,00

ISO 9001:2015

Certificato N.IT273928

NOLEGGIO STRUMENTAZIONE PER 12 MESI:
Fabbisogno Codice 

prodotto
Nome commerciale Nr. 

Strumenti
Canone mensile N. mesi Totale offerto

Strumentazione con 
tecnologia real time 

PCR con blocco
Peltier da 96 pozzetti

1 L-1845097 Canone mensile di locazione CFX96 Dx 

System 

INCLUSO SOFTWARE EPAS E UPS

                 Cnd W02039006

                      Rdm 1829293

1  € 800,00 12 € 9.600,00

A-1845097 Canone mensile di assistenza tecnica full-

rsik CFX Dx System

INCLUSO SOFTWARE EPAS E UPS

                          Cnd W02039006

      Rdm 1829293

1  € 200,00 12 € 2.400,00

TOTALE OFFERTA ANNUALE: € 99.700,00 iva esclusa 

TOTALE OFFERTA TRIENNALE: € 299.100,00 iva esclusa

Costi della sicurezza: € 221,33

Costi della manodopera: € 7.492,50

Quota % del costo mat. di consumo Quota % del costo nolo strumentazione Quota % del costo servizio ass. tecnica full risk 
87,96% 2,41% 9,63%

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"B" fg. 5 di pag. n. 6



ARROW DIAGNOSTICS SRL

Società a Socio Unico

Sede Legale ed Amministrativa: Via F. Rolla 26 16152 Genova

Tel. 010 66.71.796  Fax 010 61.20.971

Numero d’iscrizione del Registro delle Imprese di Genova e P.I./C.F. 01383850995

Cap. sociale int. vers. € 3.000.000,00

ISO 9001:2015

Certificato N.IT273928

CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA (quali parte integrante dell’offerta):  

IVA: 22% a vostro carico, come da legge in vigore 

CONSEGNA REAGENTI: 5 gg. solari dalla data di ricezione dell’ordine in caso d’urgenza, entro 24 ore dal ricevimento dell’ordine.

RESA: franco destino come da capitolato speciale

PAGAMENTI: entro 60gg. d.f. come da capitolato speciale

VALIDITÀ PREZZI: prezzi fissi e garantiti per tutta la durata della fornitura

VALIDITÀ OFFERTA: 180 giorni a decorrere dal termine fissato per la ricezione offerte al 31/05/2022 come da capitolato speciale

Genova 27/05/2022

In fede

ARROW DIAGNOSTICS SRL

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"B" fg. 6 di pag. n. 6


		2022-09-28T13:59:20+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-09-28T18:09:23+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-09-29T08:49:21+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-10-01T11:23:43+0200
	PINNA RAIMONDO


		2022-10-02T00:39:51+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-10-03T09:13:49+0200
	PERRA LUISANNA




